44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.287 Terça-feira, 21 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 1367/2020-DAF/CGP, DE 19/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/399885;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 30/06 à 08/07/2020, a fi m de realizarem o
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como
desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender ao
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao
Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
David Clayton Pantoja da Paz 57226372/1

Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1368/2020-DAF/CGP, DE 19/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/400090;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os muni-
cípios de Soure no período de 01/07 à 08/07/2020, Salvaterra – 09/07
à 14/07/2020, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito, em
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial
por ocasião da “Operação Verão 2020”.

nome matricula
Kelly Maia Santana 57228950/1

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1
Sandro Araújo da Costa 57211244/2

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1369/2020-DAF/CGP, DE 19/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/400089;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Tucuruí no período de 01/07 à 14/07/2020, a fi m de realizarem ações
de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma de ações de-
terminadas pela DTO, em especial por ocasião da “Operação Verão 2020”.

nome matricula
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1374/2020-DAF/CGP, DE 22/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/402317;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal para o
município de Capanema no período de 26/06 à 14/07/2020, a fi m de de-
sempenharem suas atividades funcionais, em operações de fi scalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, em especial por ocasião
da “Operação Verão 2020”.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202/1

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2
Hanry José Carvalho Moura 57228257/1

Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003/1
Robson Machado Paiva 57200274/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1377/2020-DAF/CGP, DE 22/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/402891;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Bragança no período de 26/06 à 14/07/2020, a fi m de dar suporte
administrativo às atividades desenvolvidas pela gerência de operação e
fi scalização de trânsito da Ciretran “A”, em especial por ocasião da “Ope-
ração Verão 2020”.

nome matricula
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1378/2020-DAF/CGP, DE 22/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/402172;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Bragança no período de 26/06 à 14/07/2020, a fi m de acompanhar os
trabalhos realizados pela equipe de fi scalização de trânsito, bem como o
controle de fl uxo de veículos, em especial por ocasião da “Operação Verão
2020”.

nome matricula
Josimar Marques Viana 57227635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1375/2020-DAF/CGP, DE 22/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/402521;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema para
o município de Tomé-Açu no período de 26/06 à 14/07/2020, a fi m de de-
sempenharem suas atividades funcionais, em operações de fi scalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, em especial por ocasião
da “Operação Verão 2020”.

nome matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223/1

Denis Pinheiro Vales 57207186/1
Leandro Oliveira Souza 57201362/1

José Roberto Farias da Silva 57201801/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1376/2020-DAF/CGP, DE 22/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/402465;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema para o
município de Marapanim/Marudá no período de 26/06 à 14/07/2020, a fi m
de desempenharem suas atividades funcionais, em operações de fi scaliza-
ção de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, em especial por
ocasião da “Operação Verão 2020”.

nome matricula
Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949/1

Bruno Lucas de Freitas 57201366/1
Raphael Rocha Mesquita 57201378/1
Renata Sousa da Silva 57201382/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1379/2020-DAF/CGP, DE 22/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/402607;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Tucuruí para
o município de Marabá no período de 26/06 à 14/07/2020, a fi m de de-
sempenharem suas atividades funcionais, em operações de fi scalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, em especial por ocasião
da “Operação Verão 2020”.

nome matricula
Marizângela Bittencourt 57201741/1
Eliana Ramos da Silva 57203584/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro